
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32803 37Quinta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO
.

    PRODEPA - PROCESSAMENTO DE DADOS DO

ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº32/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

E MATERIAIS DE INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕERS,

através de registro de preços.

DATA DA ABERTURA: 02  de fevereiro de 2015

HORÁRIO: 10 horas

LOCAL: COMPRASNET

FONTE DE RECURSO:

23.126.1344.4249- 44.90.52

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2014

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Adenice M. Mattos

Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no

www.comprasnet.gov.br,  www.compraspara.gov.br

e no www.prodepa.pa.gov.br

Protocolo 786307

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO Nº 022/2014

CEDENTE: EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO 

ESTADO DO PARÁ - PRODEPA.

CESSIONÁRIO: POLICI A CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PC

OBJ ETO: A cessão de equipamentos de telecomunicação, 

conforme ANEXO. O bem móvel é de propriedade do CEDENTE, 

neste ato transfere a posse ao CESSIONÁRIO

DATA DA ASSINATURA:  30/12/2014.

VIGÊNCIA : Indeterminado.

DATA DA PUBLICALÇAO: 08/01/2015

ORDENADOR: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

Protocolo 786394
..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 001/2013

CONTRATO Nº 001/2013 - SETUR

PARTES: Secretaria de Estado de Turismo e a ASSOCIAÇÃO BELÉM 

CONVENTION & VISITORS BUREAU, CNPJ nº 06.166.667/0001-45

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato nº 001/2013-SETUR 

por mais 04 (quatro) meses.

VIGÊNCIA: 31/12/2014 a 30/04/2015

FORO: Belém

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2014

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Avenida Presidente Vargas, 

158, Cj. 603 - Edifício Associação Comercial do Pará - Bairro da 

Campina, Cep: 66010-000, Belém-Pa

Protocolo 786364

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 009/2014

Termo Aditivo: 2°

Concedente: Secretaria de Estado de Turismo, CNPJ: 

15.488.858/0001-14

Convenente: Obras Sociais da Arquidiocese de Belém, CNPJ: 

01.563.864/0001-65

Data de Assinatura: 30/12/2014

Vigência: 30/12/2014 a 30/04/2015

Justifi cativa: Prorrogação da vigência original do CONVÊNIO Nº 009/2014.

Valor: R$ 80.000,00

Projeto Atividade: 6748

Natureza da Despesa: 335041

Fonte: 0101

Planejamento Interno: 000.000.6748C

Endereço do Convenente: Rod. BR 316, Km 06, Águas Lindas, 

CEP: 67.033-971, Ananindeua - PA

Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 786382

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 005/2014

.

Termo Aditivo: 1°

Concedente: Secretaria de Estado de Turismo, CNPJ: 

15.488.858/0001-14

Convenente: Prefeitura Municipal de Santarém, CNPJ: 

05.182.233/0001-76

Data de Assinatura: 30/12/2014

Vigência: 30/12/2014 a 30/06/2015

Justifi cativa: Prorrogação da vigência original do CONVÊNIO Nº 

005/2014.

Valor: R$ 103.650,00

Projeto Atividade: 6748

Natureza da Despesa: 335041

Fonte: 0101

Planejamento Interno: 000.000.6748C

Endereço do Convenente: Av. Dr. Anysio Chaves, nº 853, Bairro 

Aeroporto Velho,

CEP 68.030-290, Santarém - PA

Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 786393
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA 02/15 DP-G EM, 07/01/14.

Revoga a Portaria 108/10-DP-G de 05/03/10, publicada no D.O.E 

31.619 de 08/03/10, que concedeu Gratifi cação de 70% por 

prestação de serviço em Regime de Tempo Integral a AIRTON DA 

SILVA OLIVEIRA, matrícula 3274888, à contar de 05/01/2015.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 786484

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 01/15 DP-G EM, 07/01/15.

RESOLVE:

Prorrogar a Portaria nº 1967/14, designando ALEXANDRE 

EVANGELISTA BOTELHO, a continuar sua atuação na Defensoria 

Pública de Parauapebas, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; 

Prorrogar a Portaria nº 1967/14, designando CAMILLA FACIOLA 

PESSOA LOBO, a continuar sua atuação na Defensoria Pública 

de Parauapebas, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar 

a Portaria nº 1967/14, designando DYEGO AZEVEDO MAIA, a 

continuar sua atuação na Defensoria Pública de Tucuruí, a contar 

de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar a Portaria nº 1967/14, 

designando ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS, a continuar sua 

atuação na Defensoria Pública de São Geraldo do Araguaia, a 

contar de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar a Portaria nº 

1967/14, designando MARCOS ANTONIO CORREA ASSAD, a 

continuar sua atuação na Defensoria Pública de Capanema, 

cumulando com a Defensoria Pública de Bonito, a contar de 

01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar a Portaria nº 1967/14, 

designando GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA, a continuar 

sua atuação na Defensoria Pública Cível de Santarém, a contar 

de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar a Portaria nº 1967/14, 

designando PAULA MARIA DE SOUZA ADRIAO, a continuar sua 

atuação na Defensoria Pública Cível da Infância e Juventude 

em Santarém, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar 

a Portaria nº 306/14, designando FRANCELINO ELEUTERIO DA 

SILVA, a continuar sua atuação na Defensoria Pública Criminal 

de Santarém, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar 

a Portaria nº 1967/14, designando MAURICIO PEREIRA DOS 

SANTOS, a continuar sua atuação na Defensoria Pública de 

Paragominas, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar a 

Portaria nº 2519/14, designando URSULA DINI MASCARENHAS, 

a continuar sua atuação na Defensoria Pública de Paragominas, 

a contar de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar a Portaria nº 

1967/14, designando MARCOS ANTONIO BARROSO CERQUEIRA, 

a continuar sua atuação na Defensoria Pública de Marapanim 

e São Francisco do Pará, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; 

Prorrogar a Portaria nº 1967/14, designando PLINIO TSUJI 

BARROS, a continuar sua atuação na Defensoria Pública de 

Rurópolis, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar a 

Portaria nº 2410/14, designando ARCLEBIO AVELINO DA SILVA, 

a continuar sua atuação na Defensoria Pública de Santana 

do Araguaia, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; Prorrogar 

a Portaria nº 2519/14, designando PAULA MICHELLY MELO 

DE BRITO, a continuar sua atuação na Defensoria Pública 

de Castanhal, cumulando com a Defensoria Pública de São 

Domingos do Capim, a contar de 01/01/15, até 31/12/15; 

Prorrogar a Portaria nº 2519/14, designando MARCIO NEIVA 

COELHO, a continuar sua atuação na Defensoria Pública Cível de 

Marabá, sem prejuízo de sua titularidade, a contar de 01/01/15, 

até 31/12/15;

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Defensor Público Geral

Protocolo 7864


